
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 
Reg. Gen. 405 
del 04/12/2020 
Reg. Part. 150 
del  04/12/2020 

 

Oggetto : Liquidazione di spesa delle competenze ai componenti dei 

seggi istituti in occasione dei Comizi elettorali 20 e 21 SETTEMBRE 
2020  “Referendum Costituzionale  ex. art. 138 della Costituzione  per 
l’ approvazione del testo della legge  costituzionale concernente 
“Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari”  

 
L’anno duemilaventi  il giorno   Quattro    del mese di Dicembre  nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per 

i comizi del 20 e 21 settembre 2020, nonché le tabelle della indennità di missione dovute a 
coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

 
 Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 
 
 Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Intero, si deve 
provvedere alla corresponsione delle competenze ed indennità al termine delle operazioni 
elettorali; 
 
 Accertato che  per l’ unica sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di 
Comunale, il modello delle competenze ed indennità riporta la firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 
 

VISTA la determina sindacale n. 39 dell’ 12/09/2019 con la quale è stato conferito alla 
sottoscritta la posizione organizzativa dell’ area amministrativa; 
 
 Visto l’art. 184 T.U. n. 267/2000; 
 Visto lo statuto del Comune; 
 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA  

 
• di liquidare la somma complessiva di Euro 546,00, per onorari, in favore dei singoli 

componenti dei seggi elettorali, nell’importo individuale a fianco di ciascuno segnato e 
risultante dai relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, 
che fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 
• di imputare la spesa di Euro 546,00 all’ intervento  n. 01.07.1.103.10055 imp. 127/2020  

che presenta la necessaria disponibilità; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 
  
              Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                       F.to  Lenzo Anna Maria 

 

 



 
 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, anorma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di € 546,00    imputazione agli interventi in conto competenza del 

bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata. 

Imp. N. 127 

Floresta 04/12/2020 

                                                                                Il. Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                F.to Rag. Casella Antonina 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti 

pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Data 04/12/2020 

                                                                                  Il Responsabile  

                                                                              F.to  Lenzo Anna Maria 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Data 04/12/2020 

                                                                                   Il Responsabile  

                                                                       F.to  Rag. Casella Antonina 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 771 

dal 09/12/2020 al 24/12/2020 

Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 
         
  L’ addetto alla Pubblicazione 
________________________ 


